(Iob 16, 19)

Ecce in caelis est iudex meus, et conscius meus in excelsis.

Nunc autem defatigavit me dolor meus, \* et tu vastasti  
 omnem coetum meum.

Rugae meae testimonium dicunt contra me; \* et suscitatur  
 falsiloquus adversus faciem meam contradicens mihi.

Ira eius discerpsit me et adversata est mihi \* et infremuit  
 contra me dentibus suis.

Hostis meus acuit oculos suos in me. \* Aperuerunt super me  
 ora sua

et exprobantes percusserunt maxillam mea, \* simul conferti  
 contra me.

Concludit me Deus apud iniquum \* et manibus impiorum me  
 tradit.

Ego, ille quondam tranquillus, \* repente contritus sum.

Tenuit cervicem meam, confregit me \* et posuit me sibi quasi  
 in signum.

Circumdedit me lanceis suis, + scidit lumbos meos, non  
 pepercit; \* et effudit in terra iecur meum.

Dirupit me rumpens et diruens, \* irruit in me quasi gigas.

Saccum consui super cutem meam \* et dimisi in terram cornu  
 meum.

Facies mea rubuit a fletu, \* et palpebrae meae caligaverunt:  
attamen absque iniquitate manus meae, \* cum haberem  
mundas preces.

Terra, ne operias sanguinem meum, \* neque inueniat in te  
locum latendi clamor meus.

Ecce enim in caelo testis meus \* et conscius meus in  
excelsis.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula  
saeculorum. Amen.

*Ant.* Ecce in caelis est iudex meus, et conscius meus in excelsis.

*Oratio de cantico* (OV 797; Br Goth 486, 608; T35.2, 982)

Iesu Domine,  
qui dolorem ecclesiae tuae,  
quo ad nihilum redacta sunt ossa eius,  
pius gubernator intellegis,  
dum alios extra eam infidelitatis vorago praecipitat,  
alios intra eam tentationum foeditas necat:  
concede nobis  
ut, quia tu solus pro nobis tentatus et passus es,  
tu nos, et a tentationibus,  
et a passionibus nostris solus eripias;  
quo testimonium nostrum  
intra tuam ecclesiam ita sit utile,  
ut mereamur tibi sine fine placere.

*R/ Amen.*

Per gratiam pietatis suae,  
qui est benedictus in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus matutiniarius* (Br Goth 486; T35.2, 983)

(Ps 62, 2-3)

Deus, Deus meus ad te de luce vigilo,  
sitivit in te anima mea, quam multipliciter et caro mea!

*V/* Sic in sancto apparui tibi, Deus,

ut videam voluntatem tuam, et gloriam tuam.

*R/* Sitivit in te anima mea, quam multipliciter et caro mea!

*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,

in saecula saeculorum. Amen.

*R/* Sitivit in te anima mea, quam multipliciter et caro mea!

*Psalmi laudate 148-150**Antiphona* (Br Goth 486; T35.2, 984)

(Cfr. Ps 148, 12)

Cum senioribus iuniores laudent nomen Domini.

*(Ut in ordinario in officio feriali)**Ant.* Cum senioribus iuniores laudent nomen Domini.*Lectio* (Br Goth 486-487)

(1Sam 17, 55 – 18, 30)

Lectio libri Samuelis.

R/ Deo gratias.

Eo autem tempore, quo viderat Saul David egredientem contra Philisthaeum [...] et celebre factum est nomen eius nimis.

R/ Amen.

*Hymnus* (Br Goth 446-447; T35.2, 787, 840, 893, 936, 1025, 1060, 1108, 1157, 1199, 1250, 1286, 1323, 1375, 1425, 1469, 1533; T35.5, 293)

Noctis tempus iam praeterit,  
iam gallus canit, vivis  
gallo canente spes reddit;  
aegris salus refunditur.

Et nos precamur, Domine,  
fidem Petri recipere,  
fidemque apostolicam,  
flentes pro nostro crimine.

Somno gravati surgite,  
cordis reatum pandite,  
Iesumque laudem dicite,  
qui nos redemit sanguine.

Gallo canente venimus,  
laudes Deo persolvimus:  
confessionis propriae  
dantis ei veram fidem.

Non ut fallax discipulus,  
qui pacem ferens osculo;  
et dolum tenens pectore,  
turbis Magistrum tradidit.

Abscede princeps daemonum  
cum noxiis phantasmatum,  
iam nos piavit veritas;  
iam probra tersit caritas.

Iesus captus ab impiis:  
disperguntur discipuli;  
locutus est ut Dominus  
nocte ferens scandalum.

Hinc te, Deus, deposcimus,  
ut pervagantes daemonas  
signo salutis destruas;  
nos a pavore libera.

Iesus suis discipulis,  
dum crucem suam praedicat,  
negari sese praemonet;  
Petrus facturus abnegat.

Hac noctis hora praescius  
David futurae gloriae,  
Deo preces multiplicat,  
in matutinis excubans.

Petrus fervens spiritu  
sequitur in praetorio;  
sed agnitus discipulus,  
negavit Christum Dominum.

Hac nos oportet surgere  
illo vigore corporis,  
illoque voto spiritus,  
quo expiemur sordibus.

Petrus iurabat omnibus:  
se non novisse hominem;  
vox namque galli resonat,  
et Petrus culpam meminit.

Exurge, nobiscum Deus,  
laudes tuorum suscipe,  
lustrando corda lubrica  
lucis novellae gratia.

Iesus, dum Petrum respicit,  
fidem Petri dum suscipit,  
Petrusque, flendo, recipit,  
quod ante paulo amiserat.

Deo Patri sit gloria,  
eiusque soli Filio,  
cum Spiritu Paraclito  
regnans per omne saeculum. Amen.

*Versus* (AL 225)

(Ps 142, 9)

V/ Eripe me, Domine, ab inimicis.

R/ Ad te confugi.

*Supplicatio* (Br Goth 439)

Oremus.

Redemptorem mundi  
Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus;  
ut nos per stigmata passionis suae  
propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

*Completuria* (Br Goth 487-488; T35.2, 986, 1251; OV 737; LOPs 541)

In die tribulationis nostrae, Domine,  
precem quam effundimus suscipe,  
et extensis in nocte manibus, quae desideramus intellege;  
occorre animabus nostris optimus consolator,  
et indulgentiali favore existe redemptor;  
et qui nos adquisisti passione voluntaria,  
erue nos de laqueo venantis invicta potentia.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio* (Br Goth 467; T35.2, 875)

*Diac:* Humiliate vos benedictioni.

*Presb:* Dominus sit semper vobiscum.

*R/* Et cum spiritu tuo.

Benedicat vos Pater,  
qui in principio per Verbum cuncta creavit.

*R/* Amen.

Benedicat vos Filius,  
qui a paterna sede pro nostra salute descendit.

*R/* Amen.

Benedicat vos Spiritus Sanctus,  
qui super Christum in Iordane flumine  
ut columba requievit.

*R/* Amen.

Adiuvante sua misericordia,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
gloriatur in saecula saeculorum.

*R/* Amen.

*Psallendum* (Br Goth 488; T35.2, 987)

(Ps 118, 49-51)

Memor esto verbi tui servo tuo,  
in quo mihi spem dedisti.

Haec me consolata est in humilitate mea.

*V/* Superbi inique agebant usquequaque;  
a lege autem tua non declinavi.

*R/* Haec me consolata est in humilitate mea.

*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/* Haec me consolata est in humilitate mea.

*Oratio* (Br Goth 488, 440; T35.2, 1511; LOPs 152)

Spem, quam dedisti nobis, Domine,  
ipsa sit in humilitate nostra consolatio,  
quae nobis erit in exaltatione gloriae plenitudo.

*R/ Amen.*

Per gratiam pietatis suae,  
qui es benedictus in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

**Ad tertiam**

*Lectio* (Br Goth 488; T35.2, 988)

(Prv 25, 14-28; 24, 13-14)

Lectio libri Proverbiorum Salomonis.

*R/ Deo gratias.*

Fili, nubes et ventus et pluviae non sequentes [...] Urbs diruta et absque muro vir, qui non potest cohibere spiritum suum. Comede, fili mi, mel, quia bonum est, et favum dulcissimum gutturi tuo. [...] et spes tua non peribit.

*R/ Amen.*

*Lectio* (Br Goth 488-490)

(1Sam 19 – 20, 8a)

Lectio libri Samuelis.

*R/ Deo gratias.*

In illis diebus: Locutus est autem Saul ad Ionatham filium suum [...] quia foedus Domini me famulum tuum tecum inire fecisti.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 490; T35.2, 989; AL 231)

(Ps 55, 9-10.2)

Deus vitam meam annuntiavi tibi;  
posuisti lacrimas meas in conspectu tuo, Domine.  
Sicut in repromissione tua, Deus, Deus meus;  
convertantur inimici mei retro.

*V/ Miserere mihi, Domine, quoniam conculcavit me homo;  
tota die bellans tribulavit me.*

*R/ Convertantur inimici mei retro.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Convertantur inimici mei retro.*

*Oratio* (Br Goth 490; T35.2, 990; OV 648)

Deus, vitam nostram annuntiamus tibi,  
 quoniam inferna moriendo vicisti;  
 tu enim firma infirmaque nostra agnoscis,  
 qui solus inspector es cordis.  
 Pone quaesumus in conspectu tuo lacrimas nostras,  
 ut repromissionis percipiant donum,  
 dum per eam sanctum paraverimus indulgentiae fructum.

*R/ Amen.*

Adiuvante sua misericordia,  
 qui vivit et regnat, Deus, in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 490; T35.2, 991; AL 235)

(Ps 68, 7-8.19.10)

Non erubescant in me qui expectant te,  
 Domine, Deus virtutum.

Quoniam propter te portavi opprobrium;  
 operuit confusio faciem meam.

Accede nunc, Domine, ad animam meam,  
 et redime eam;

propter inimicos meos libera me.

*V/* Quoniam zelus domus tuae comedit me;  
 et opprobria exprobandium tibi ceciderunt super me.

*R/* Accede nunc, Domine, ad animam meam,  
 et redime eam;

propter inimicos meos libera me.

*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.

*R/* Accede nunc, Domine, ad animam meam,  
 et redime eam;

propter inimicos meos libera me.

*Oratio* (Br Goth 490; T35.2, 992, 1121; OV 670)

Non erubescant in nobis, Domine Deus virtutum,  
 qui te expectant de humanis actibus iudicium esse facturum;  
 ut crucis tuae potentia  
 et placitos nos tibi operarios salutis exhibeat,  
 et caelestis militiae curiam  
 de nostris actibus contristari non sinat.

*R/ Amen.*

Adiuvante sua misericordia,

qui in Trinitate, unus Deus,  
gloriatur in saecula saeculorum.  
R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 490; T35.2, 993; AL 236)  
(Ps 70, 24; Ps 30, 2; Ps 134, 21b)

Lingua mea meditabitur iustitiam tuam, Domine,  
tota die laudem tuam;  
dum confusi et reveriti fuerint omnes  
qui quaerunt mala mihi.  
V/ Deus in te speravi, Domine,  
non confundatur in aeternum qui habitat Ierusalem.  
R/ Dum confusi et reveriti fuerint omnes  
qui quaerunt mala mihi.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Dum confusi et reveriti fuerint omnes  
qui quaerunt mala mihi.

*Responsorium* (Br Goth 490-491; T35.2, 994)  
(Cfr. Prv 23, 29; Ps 40, 10)

Posuerunt me inimici mei in angustia;  
et amaritudini tradidit me, quem diligebam.  
Sine causa vulneravit me;  
tu, Domine, libera me.  
V/ Etenim homo pacis meae, in quem ego sperabam,  
qui edebat panes meos.  
R/ Sine causa vulneravit me;  
tu, Domine, libera me.  
(*Non dicatur Gloria*)

*Preces* (Br Goth 491; T35.2, 995)

*Diac*: Flectamus genua.  
*Presb*: Deprecemur Dominum.  
R/ Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.  
*Diac*: Erigite vos.

Rogamus te, Rex saeculorum Deus sancte,  
iam miserere peccavimus tibi.  
V/ Iesu Redemptor, qui solus victima factus es mundo  
Patri gratissima, nos clemens tu libera.  
R/ Iam miserere peccavimus tibi.

V/ Quo moriente, terra contremuit,  
e monumentis sepultos pariens ad fidem credentium.

R/ Iam miserere peccavimus tibi.

V/ Qui in sepulchro quiescis positus,  
tua quiete mortuos refoves, inferna percutiens.

R/ Iam miserere peccavimus tibi.

V/ Qui sepulchrali lapide clauderis,  
et resurgeris custodibus nesciis, purga nos a vitiis.

R/ Iam miserere peccavimus tibi.

*Hymnus (Br Goth 270-271)*

Non usitatis ortus hic natalibus,  
oblita laetis iam vieto pectore  
matris tetendit serus infans ubera,  
nec ante partum de senili effusus  
est,  
quam praedicaret Virginem  
plenam Deo.

Illic dicata parcus abstinentia,  
potum cibumque vir severae  
industriae  
in usque serum respuebat  
vesperum,  
parum locustis et favorum  
agrestium  
liquore pastum corpori suetus  
dare.

Post in patentes ille solitudines,  
amictus hirtis bestiarum pellibus,  
setisve tectus hispida et lanugine,  
secessit, horrens inquinari et pollui  
contaminatis oppidorum moribus.

Honor, potestas, plenitudo gratiae  
Deo perenni, Trinitati simplici,  
aeterna, cuius est beata gloria,  
replet globi, rerumque cuncta  
machina,  
tenetque regnum perpetim per  
saecula. Amen.

*Supplicatio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Completuria (Br Goth 491; T35.2, 996; OV 679)*

Lingua nostra, Domine, meditetur iustitias tuas;  
ut laus tua tota die ex ore nostro procedat in eo,  
quod passionis tuae a nobis praedicata fuerit in gloria;  
ut in ea iustitia, qua ex fide vivimus,  
et nunc et semper sine fine laudemus.

R/ Amen.

Per gratiam pietatis tuae, Deus meus,  
qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*